
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Copia Albo 

Comune di Alessandria del Carretto 

(Cosenza) 

 

 
 

AREA TECNICA 
 

DETERMINA:    
 

N. 255 DEL REG. GENERALE 
N. 199 DEL REG. AREA 
 
DATA: 28/12/2022 

OGGETTO: 
Impegno spesa e affidamento fornitura e posa in 
opera di materiale per la protezione dei pannelli 
solari dalla eventuale posa della neve a favore della 
Ditta ALG Infissi di Gatto Assunto Luigi da Albidona 
(Cs). CIG:  Z8D3953A44. 
 

 

 
L’anno duemilaventidue il giorno ventotto  del mese di  dicembre  nel proprio 

ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

VISTO il decreto sindacale di nomina con il quale si è proceduto alla nomina della  
sottoscritta, quale responsabile dell’ufficio tecnico comunale conferiti i poteri di assumere 
gli atti di gestione, compreso l’adozione degli atti che impegnano l’amministrazione verso 
l’esterno; 
DATO ATTO  che si è necessario ed urgente provvedere alla fornitura e posa in opera di 
paraneve su pannelli solari in amministrazione diretta; 
PRESO ATTO che tale fornitura si rende necessaria ed indispensabile in virtù della stagione 
invernale; 
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24UE e 
2014/25UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti 
e dei servizi postali, nonché  per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 
pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs 50/2016; 
VISTO  l’art. 36 , comma 2 lettera a) del  D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 modificato da D.lgs n. 
56/2017, che consente l’affidamento diretto; 
VISTO il vigente regolamento comunale sui lavori servizi e forniture; 
ATTESO CHE il comma 130 dell’articolo 1 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (legge di 
Bilancio 2019) il quale ha modificato l’articolo 1, comma 450 della legge 27 dicembre 
2006, n. 296 innalzando la soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 
1.000,00 euro a 5.000,00 euro al netto di iva; 
VISTA la disponibilità dell’operatore economico ALG INFISSI di Gatto Assunto Luigi con 
sede in Albidona (Cs), Via Circonvallazione, 243 P.Iva: 02323580783 e-mail: 
alginfissigmail.com nel formulare in tempi celeri un preventivo per la fornitura di barre 
zincate con staffe per paraneve su struttura di pannelli solari compreso cestello elevatore 
e tutto quanto occorrente per la messa in opera; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

PRESO ATTO del preventivo pervenuto formulato in data 28/01/2022 e acclarato agli atti di 
questo Ente al prot. n. 2630 del 23/11/2022; 
RITENUTO: 
-  il preventivo idoneo ed in linea alla spesa da sopportare; 
- necessario, visto l’urgenza, procedere autonomamente al di fuori della CONSIP/MePa 
con l’acquisto dei prodotti di che trattasi in modo da far fronte alla necessità del servizio; 
- di autorizzare ed impegnare per quanto sopra specificato la spesa di € 610,00 compreso 
iva nella misura di legge; 
VISTO il CIG Z8D3953A44 della fornitura di che trattasi; 
VISTO il D.Lgs. N°267 del 18 agosto 2000, recante "Testo Unico sull'Ordinamento degli Enti 
Locali" 
VISTO il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
VISTO il D.Lgs n.50/2016 e ss.mm.ii; 
VISTO il D.Lgs n.56/2017; 

D E T E R M I N A 

 
1) DI ASSUMERE, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., 
determinazione a contrattare per l’affidamento della fornitura di materiale per lavori di 
manutenzione ordinaria, in amministrazione diretta, al patrimonio comunale, precisando 
che:  
- l’oggetto e la finalità del presente provvedimento sono l’esecuzione della fornitura e 
posa in opera di materiale per manutenzioni ordinarie al patrimonio comunale e, in 
particolare, di barre zincate con staffe per paraneve su struttura di pannelli solari installati 
presso la sede comunale, compreso cestello elevatore e tutto quanto altro occorrente 
per la messa in opera; 
- il contratto sarà definito, ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D. Lgs 50/2016, mediante 
corrispondenza secondo l’uso del commercio;  
- la modalità di acquisizione della fornitura viene individuata nell’affidamento diretto da 
parte del Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 36 comma 2 lettera a) del D. 
Lgs 50/2016;  
2) DI AFFIDARE, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii., la 
fornitura e posa in opera di materiale occorrente per la protezione dei pannelli solari dalla 
neve, in amministrazione diretta, alla ditta ALG INFISSI di Gatto Assunto Luigi con sede in 
Albidona (Cs), Via Circonvallazione, 243 P.Iva: 02323580783 e-mail: alginfissigmail.com per 
l’importo complessivo di € 610,00, di cui € 500,00 per imponibile ed € 110,00 per IVA al 22%; 
3) DI  IMPEGNARE la spesa complessiva di € 610,00 di cui € 500,00 per imponibile ed € 
110,00 per Iva al 22% per i motivi sopra esposti; 
4) DI IMPUTARE  la  spesa complessiva di € 610,00 di cui € 500,00 per imponibile ed € 
110,00 per Iva al 22% al codice 01.11.1 PdC 1.03.02.09.008 COFOG 01.3 alla voce 790/2/1, 
annualità 2022 ed esigibilità stessa annualità 2022 del corrente bilancio 2022/2024 ( 
annualità 2022 ); 
5) DI STABILIRE che la ditta ALG INFISSI di Gatto Assunto Luigi con sede in Albidona (Cs), 
Via Circonvallazione, 243 P.Iva: 02323580783 e-mail: alginfissigmail.com assumerà tutti gli 
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. n. 136 del 13/08/2010; 
6) DI DARE ATTO che la ditta risulta in regola con i versamenti contributivi presso gli enti 
previdenziali, come risulta dal documento unico di regolarità contributiva (DURC), 
protocollo n. INPS_33645432 Data richiesta 19/11/2022 Scadenza validità 19/03/2023;  
7) DI PRECISARE che ai fini della tracciabilità il codice CIG assegnato alla presente 
procedura è il seguente: CIG: Z8D3953A44; 
8) DI PROVVEDERE alla liquidazione della somma, di cui ai punti precedenti, a seguito di 
presentazione di regolare fattura, la quale dovrà pervenire attraverso il sistema di 
interscambio in modo elettronico, e con successivo provvedimento; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

9) TRASMETTERE la presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione 
giustificativa, al Servizio Finanziario per gli adempimenti competenza.  
 
La presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per quindici giorni consecutivi.  
 
A norma dell’art. 8 della legge n. 241/90 e ss.mm.ii. si rende noto che il responsabile del 
procedimento è l’Arch. Linda Adduci  a cui potranno essere chiesti chiarimenti anche a 
mezzo telefono n. 0981-53006. 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 

 

 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Alessandria del Carretto.  Responsabile Procedimento: NAPOLI Rina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 
 

 
Impegno N°  Anno 2022 Euro  

  
Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli enti locali 

 

Titolo  Funzione  Servizio  Intervento  Capitolo  

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
VISTO: 

Si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura finanziaria 

 
Alessandria del Carretto, li _________________________ 
 

 Il Responsabile dell’AREA FINANZIARIA 
F.to: Arch. Linda ADDUCI 

  
E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, 28/12/2022  Il Responsabile dell'Area 

Arch. Linda ADDUCI 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
N.       Registro Pubblicazione 
 
Il Sottoscritto Messo Comunale attesta che il presente atto è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune dal 28/12/2022 al 12/01/2023 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 
 
Alessandria del Carretto, lì 28/12/2022 

 
 
 

F.to: Arch. Linda ADDUCI 

 


